
27.02.2025

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

Г. Благовещенск
№ 9/21

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы 
от 27.05.2021 № 25/51 «Об установлении отдельным категориям граждан 

дополнительных мер социальной поддержки по оплате услуг 
по помывке в общих отделениях бань»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения 
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение 
Благовещенской городской Думы от 27.05.2021 № 25/51 «Об установлении 
отдельным категориям граждан дополнительных мер социальной поддержки 
по оплате услуг по помывке в общих отделениях бань», в соответствии 
с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании статьи 20 Устава городского округа города Благовещенска, 
учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы 
по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства. Благовещенская 
городская Дума 
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 27.05.2021 
№ 25/51 «Об установлении отдельным категориям граждан дополнительных мер 
социальной поддержки по оплате услуг по помывке в общих отделениях бань» 
(в редакции решения Благовещенской городской Думы от 29.02.2024 № 66/10) 
следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Устава муниципального образования» заменить 
словами «Устава городского округа»;

2) подпункты 1, 2, 3 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) гражданам, указанным в подпунктах 1, 2, 4 пункта 1 настоящего 

решения, в виде полного освобождения от оплаты за услуги по помывке 
в общих отделениях бань;

2) гражданам, указанным в подпункте 3 пункта 1 настоящего решения, 
в виде частичного освобождения от платы за услуги по помывке в общих 
отделениях бань в двойном размере стоимости проезда в транспорте общего 
пользования по муниципальному маршруту регулярных перевозок № 19;

3) гражданам, указанным в подпункте 5 пункта 1 настоящего решения, 
в виде частичного освобождения от платы за услуги по помывке в общих 
отделениях бань в размере 50% от наибольшего предельного тарифа на услуги



по помывке в общем отделении бани, установленного на территории городского 
округа города Благовещенска.».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенск» (www.admblag.ru) и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи 
и детства.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru

